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مراقب پاکبان ها باشیم

متاسفانه در ماه های اخیر نسبت به قبل بریدگی دست 
پاکبان ها با شیشه های شکسته بیشتر شده و آن هم به 
این دلیل است که شیشه های شکسته بدون رعایت 
موارد ایمنی در کیسه های زباله مشکی ریخته می شوند 
و باعث زخمی شدن دست پاکبان ها می شود که تصویر 
یکی از این عزیزان در شبکه های اجتماعی دست به 
دست شد. کاربران ضمن معرفی راه هایی برای دفع ایمن 
شیشه های شکسته به این اتفاق واکنش نشان دادند. 
کاربری نوشت: »بهتره قبل از این که شیشه شکسته ها 
رو در پلاستیک زباله بریزیم اونا رو  در چند لایه روزنامه 
بپیچیم تا دست پاکبان دچار صدمه نشه.« کاربر دیگری 
نوشت: »تنها شیشه نیست بعضی ها حتی سرنگ رو هم 
بدون رعایت بهداشت و بدون درپوش توی زباله ها رها 

و خطرات زیادی برای پاکبان ها ایجاد می کنن.«

 

  2.8     M   views 

فریب مردم استرالیا برای زدن واکسن!

یکی از ویدئوهای پربازدید که بسیار مورد توجه قرار 
گرفت مربوط به واکسن زنی یکی از وزرای دولت استرالیا 
بود. در این ویدئو که یکی از وزیران دولت استرالیا 
برای جلب اعتماد مردم به واکسن کرونا جلوی دوربین 
ها به زدن واکسن اقدام می کند مشخص است که او 
در حالی واکسن زده که درپوش سوزن سرنگ هنوز 
روی آن است. این اتفاق با واکنش های زیادی در شبکه 
های اجتماعی همراه بود. کاربری نوشت: »یعنی چی 
تو واکسناشون ریختن که خودشون نمی زنن، تا اطلاع 
ثانوی من همچنان ماسک می زنم!« کاربر دیگری نوشت: 
»وقتی خود خارجی ها به واکسنی که ساختن اعتماد ندارن 
چطور می خوان ما بهش اعتماد داشته باشیم.« کاربری 
هم نوشت: »این کثیف ترین کاری بود که این وزیر 
استرالیایی می تونست انجام بده و به دروغ به مردمش 

بگه چیزی رو که بهش اعتماد نداره مصرف کنن!«
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خطر گرگاس ها!

ویدئویی کمیاب از همراهی یک سگ با چند گرگ توسط 
یک محیط بان در فضای مجازی منتشر شد که بازتاب 
زیادی در جامعه محیط زیستی کشور داشت. فعالان 
محیط زیست از خطرات جفت گیری گرگ و سگ نوشته 
بودند. یک کارشناسان محیط زیست نوشته: »اگر سگ و 
گرگ جفت گیری کنند نسل جدیدی به نام گرگاس پدید 
می آید که برای طبیعت خسارت بزرگی است.« کاربر 
دیگری درباره این خطرات نوشت: »فکر کن حیوانی 
ــاوت سگ و نترسی و  داشته باشیم که هوش و ذک
شجاعت گرگ رو داره و می تونه به انسان هم حمله کنه!« 
کارشناس دیگری درباره این پدیده نوشت: »بی مبالاتی 
چوپانان گله در مقاربت دادن سگ های ماده با گرگ های 
نر به عنوان یک تفریح و افزایش شمار سگ های ولگرد 

ماده باعث به وجود آمدن گرگاس می شود.«

 

  3.1     M   views 

هتل فضایی روزی 850 هزار دلار!

دوست دارید در طول یک روز 16 بار طلوع خورشید را 
ببینید؟ در فضایی با جاذبه  صفر شناور شوید؟ یا یکی از 
معدود افرادی باشید که از فضا به سیاره مان زمین خیره 
می شود؟ البته اگر این ها را دوست دارید باید برای یک 
سفر 12 روزه 10 میلیون دلار کنار بگذارید. قرار است 
تا دو سال آینده اولین هتل لوکس فضایی در فاصله 
۳۷1 کیلومتری از سطح زمین قرار بگیرد. از ویژگی های 
منحصر به فرد هتل این است که هر ۹0 دقیقه یک بار 
دور کره زمین می چرخد و مسافران می توانند در هر 2۴ 
ساعت 16 بار طلوع و غروب خورشید را ببینند! کاربری 
نوشت: »درسته سفر به فضا خیلی جذابه ولی یا نمی 
دونی 100 میلیون دلار چقدر پوله یا هم مثل آقای 
نوبخت که گفته گرونی ها به خاطر پولداری مردمه فکر 

می کنی جیب مردم پر از پوله!«
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خودروی مدل 99 بخرید، مدل 98 تحویل بگیرید!

بخشی از صحبت های قائم مقام فروش محصولات 
سایپا در برنامه تهران 20 در شبکه های اجتماعی 
منتشر شد که بازتاب زیادی در شبکه های اجتماعی 
داشت. در این ویدئو باقری می گوید: »چون سازمان 
محیط زیست برای خودروهای فاقد یورو ۵ در سال 
1۳۹۹ مجوز شماره گذاری صادر نمی کند، ۷۵00 
خودروی ثبت نامی مردم در پارکینگ ها مانده است.« 
البته این مسئول سایپا در ادامه راه پیشنهادی سازمان 
محیط زیست را که گفته مدل خودروها را ۹۸ کنید، 
تا مجوز شماره گذاری صادر  کنیم اعلام کرد. هرچند 
به نظر دلاوری مجری برنامه بنزین یورو ۵ نداریم اما 
کاربران به این نوع دور زدن قانون واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »این که میشه سندسازی و 
دور زدن قانون، اگه اون خودروها هوا رو آلوده می 
کنن نباید بهشون مجوز داد حال چه سال ۹۸ چه ۹۹.«
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بخشش کرایه 80 مغازه تجاری

با شیوع ویروس کرونا و کسادی بازار شاهد هستیم مالکان 
زیادی در اقدامی خیرخواهانه کرایه مغازه هایشان را به 
مستاجران بخشیده اند تا در این اوضاع کرونا باری بردارند 
از روی دوش مستاجران که با توجه به کرونا و محدودیت 
های کرونایی حال و روز خوبی ندارند. در همین زمینه روز 
گذشته ویدئویی از تلویزیون پخش شد که مورد توجه 
قرار گرفت و توسط کاربران بازنشر شد. در این ویدئو 
از صاحب ۸0 مغازه تجاری در ایلام صحبت می شود که 
در این چند ماه کرایه تمام واحدها را بخشیده است تا 
مستاجرانش نگرانی برای پرداخت کرایه نداشته باشند. 
کاربری نوشت: »امیدوارم با همدلی و گذشت بتونیم این 
کرونا رو زودتر شسکت بدیم.« کاربر دیگری نوشت: »ما 
مردم نشون دادیم که توی سختی ها کنار همیم و با حمایت 

از هم سختی ها رو پشت سر می ذاریم.«

            چرا ساعت ها به جلو و عقب می روند؟

بسیاری از کشورها از جمله ایــران برای بهینه سازی مصرف 
انرژی، در فصل بهار و تابستان ساعت رسمی کشورشان را معمولًا 
یک ساعت به جلو می کشند، تا ساعات بیشتری از روز با ساعات 
کاری همخوانی داشته باشد و در ساعات کمتری از روز، نیاز به 
مصرف انرژی برای تأمین روشنایی وجود داشته باشد. البته این 
اتفاق برای کشورهای استوایی که طول روز و شب شان در فصل 
های مختلف آن چنان زیاد نیست بی فایده است و هر کشوری 
به قطب نزدیک تر باشد به دلیل فاصله معنادار بین روز و شب، 

اجرای این طرح باعث کاهش بیشتر انرژی می شود.

            اولین بار تغییر ساعت کجا اجرا شد

اولین بار ایده استفاده بیشتر از نور خورشید در سال 1784 
در فرانسه مطرح شد تا شب ها شمع کمتری مصرف شود، اما 
پیشنهادی مبنی بر تغییر ساعت رسمی کشور ارائه نشد و این 
پیشنهاد، برای اولین بار در سال 1۹۰7 در انگلستان مطرح 
شد که در آن مقطع هم عملی نشد، اما تغییر ساعت رسمی برای 
صرفه جویی در مصرف انرژی، برای اولین بار در سال 1۹1۶ 
در کشور آلمان عملی شد. بعداً برخی دیگر از کشورها از جمله 
آمریکا، انگلستان و برخی از کشورهای اروپایی نیز دست به اقدام 
مشابهی زدند. علت جهانی شدن این اتفاق در آن زمان، کمبود 

شدید انرژی در اروپای جنگ زده بعد از جنگ جهانی اول بود.

             تاریخچه تغییر ساعت در ایران

ساعت رسمی در ایران برای نخستین بار پیش از انقلاب اسلامی 
عقب  و جلو رفت. بعد از انقلاب این روند به حالت تعلیق درآمد اما 
در سال 137۰ و در زمان ریاست جمهوری مرحوم رفسنجانی 
مجدد تصویب و اجرا شد. طبق آمارها در آن زمان، مصرف برق تا 
حدی پایین آمد. البته این قانون در اسفند سال 1384 همزمان 
با ریاست جمهوری احمدی نژاد برای یک سال اجرا نشد که دلیل 
آن »سردرگمی بخش های زیادی از جامعه در اثر تغییر ساعت 
رسمی کشور« و »نبود بررسی های دقیق و کارشناسانه برای تأیید 
صرفه جویی در مصرف برق با روش تغییر ساعت« اعلام شد. البته 
در روز 31 مرداد 138۶ قانونی مبنی بر تغییر ساعت رسمی 
کشور به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و از آن زمان تا 
کنون همچنان ساعت رسمی کشور در اول فروردین هر سال به 

جلو رفته و 31 شهریور به جای خودش بازمی گردد.

            تجربه تغییر ساعت در دیگر کشورها

کشورهای مختلفی برای کم شدن مصرف انرژی و کم شدن 
هزینه روشنایی به تغییر ساعت اقدام کرده اند که تجربه تعدادی 

از آن ها را در ادامه می خوانید.

کشور های در حال استفاده از طرح تغییر ساعت

در این کشور ها طرح  تغییر ساعت  دیگر استفاده نمی شود

در این کشور ها طرح تغییر ساعت تاکنون استفاده نشده است

کاهش مصرف انرژی   آلمان: آلمانی ها در مطالعه ای نشان 
دادند که کل انرژی مصرفی در اروپا طی سال های 1۹۶۰ تا 
1۹83 دو برابر شده ولی استفاده از انرژی برای روشنایی از 
25 درصــد به 1۰ درصــد کاهش یافته است. در سال 1۹7۹ 
سیستم استاندارد )ST( مورد استفاده بوده و از سال 1۹8۰، 
تغییر ساعت مورد استفاده قرار گرفته و باعث کاهش  3/۹ درصد 

انرژی با تغییر ساعت بوده است.
ــا:  بررسی اثر  بیشتر شدن مصرف سوخت   اتحادیه اروپ
تغییر ساعت بر مصرف برق در 15 کشور اتحادیه اروپا حاکی از 
آن است که مصرف انرژی کمتر از  یک درصد کاهش یافته، اما 
تقاضای انرژی الکتریکی برای گرما ۹ درصد افزایش داشته 
است. همچنین مطالعه فوق نشان داده این طرح باعث افزایش  
مصرف سوخت تا ۰/3 درصد بوده. به همین دلیل چند ماه پیش 
قانون گذاران اتحادیه اروپا به تغییرندادن ساعت فصلی از سال 

2۰21 میلادی به بعد رای مثبت دادند.
دیگر کشورها:  72 کشور با استفاده از این طرح و تغییر ساعت 
در مصرف انرژی صرفه جویی می کنند.البته درکشوری مثل 
انگلستان به دلیل این که نتوانست مصرف انــرژی را کاهش 
دهد خیلی زود تعطیل شد ولی بررسی ها در کره جنوبی در 
سال 1۹۹7 نشان داده که تغییر ساعت در تابستان مصرف برق 
برای روشنایی را 8/1 درصــد و مصرف برق برای تهویه هوا را 

4/۹5 درصد کاهش داده است.

             مخالفان این قانون چه می گویند

برخی ها معتقدند جلو کشیدن ساعت ها که در قرن نوزدهم 
میلادی ابداع شده است، اکنون در قرن ماشینی بیست و یکم 
میلادی کارایی چندانی نــدارد. همچنین برخی از محققان 
می گویند تغییر ساعت در قرن بیست و یک که تقریباً بسیاری از 
اماکن و مراکز در تمامی بیست و چهار ساعت شبانه روز مشغول 
به کار هستند، توجیه مناسبی ندارد. در بسیاری از موارد، حتی 
یک ساعت زودتر بیدار شدن افراد شاغل، به استفاده بیشتر از نور 
خورشید و استفاده کمتر از برق نمی انجامد، زیرا اکثر تجهیزات 
و حتی لامپ ها در محل های کار، بدون در نظر گرفتن زمان روز 
یا شب، روشن نگه داشته می شود. برخی مخالفان هم محقق 
نشدن کاهش مصرف انرژی در ساعات اوج مصرف و سردرگمی 
جامعه و هرج و مرج در روزهای اولیه ماه را دلیلی برای پایان 
دادن این طرح می دانند. البته در میان این مخالفت ها تغییر در 
ساعت خواب و اختلالاتی که ممکن است برای انسان پدید آید 

هم دیده می شود.

            موافقان چه نظری دارند

بیشترین نظر موافقان درباره اجرای این قانون، صرفه جویی 
در مصرف انــرژی و کاهش حجم فشار وارد شده بر نیروگاه 
ها در زمان پر مصرفی است. آن ها معتقدند این قانون بسیار 
مفید اســت و عــلاوه بر صرفه جویی در مصرف بــرق، باعث 
افزایش بهره وری افراد از روشنایی روز می شود. همچنین آن 
ها تاکید دارند که قانون تغییر یک ساعته زمان رسمی کشور 
به جز کاهش مصرف برق باعث  بهره برداری از زمان پس از 
ساعات کاری، افزوده شدن طول روز پیش از عصر و افزایش 
کسب  و کار خرده فروش ها و رونق مسابقات ورزشی و دیگر 
فعالیت ها می شود. سخنگوی صنعت برق کشور هم  به باشگاه 
خبرنگاران گفته که همه ساله تغییر ساعت باعث می شود عدد 
قابل توجهی یعنی حدود ۶۰۰ مگاوات کاهش مصرف انرژی 

را داشته باشیم.

نظر موافقان و مخالفان طرح جدید مجلس برای پایان قانون تغییر ساعت 

رسمی در کشور چیست و کشورهای دیگر در این باره چه کرده اند؟

 خداحافظی با ساعت
 قدیــم یا جدیــد!

رعیت نواز- »ساعت چند است؟ قدیم یا جدید؟« این دو پرسش سال هاست که در کنار هم قرار دارند و در نیمه نخست سال 
بیش از همیشه استفاده می شود. درست حدس زدید می خواهیم امروز از تغییر ساعت رسمی کشورمان بنویسیم قانونی 
که سال هاست در کشور در حال اجراست و به تازگی طرحی برای پایان دادن به این قانون در مجلس اعلام وصول شده است. 
امروز ضمن بررسی تاریخچه این تغییر ساعت در کشورمان و تجربه دیگر کشورها، نظرات مخالفان و موافقان این قانون را 

نوشته ایم که خواندنش خالی از لطف نخواهد بود.

عهد 50غواص 
شهید کربلای 4

عملیات کربلای 4 هیچ گاه فراموش نمی شود، عملیاتی 
که در آن 50 رزمنده از دل یک روستا پای وصیت نامه ای 
را امضا می کنند که همگی به شهادت رسیده اند. سخن 
از مردان عاشورایی عملیات کربلای 4، گروهان حضرت 
فاطمه)س(، گردان عاشورا از لشکر ویژه و خط شکن 25 
کربلاست که در آن می توانی از جوان 14 ساله تا پیرمرد 
54 ساله، از معلم گرفته تا کارگر، از پدر و فرزند در کنار هم 
تا برادر در کنار برادر، بیابی. عملیاتی که ساعت ده شب 
در شرق بصره با ورود غواص ها به نهر عرایضی در سوم دی 
ماه 1365 آغاز شد. عملیاتی که بدن 175 شهید غواص 
آن در حالی که دست هایشان بسته بود و لباس غواصی به 
تن داشتند در تفحص  چند سال پیش پیدا شد و به آغوش 
ملت بازگشت. شب قبل از عملیات با توجه به احتمال 
شهادت همه یا عده زیادی از رزمندگان به پیشنهاد یکی 
از رزمندگان غواص و برای ثبت لحظات آخر زندگی این 
فرزندان مازندران ، یک وصیت نامه دسته جمعی نوشته 
شد که از آن دوران به یادگار مانده است. آن ها که همه اهل 
روستای سورک مازندران بودند در این وصیت نامه قول می 
دهند که هر کس شهید شد دیگران را شفاعت کند. امروز 
کمی درباره این عملیات و نظر کاربران درباره جان فشانی 

رزمندگان در این عملیات نوشته ایم.

عملیات کربلای 4	 
این  عملیات قرار بود با استفاده از تاریکی شب، به صورت 
ناگهانی انجام شود و هدف از انجام آن، گرفتن نقطه اتکایی 
در ساحلِ غربی آب راه اروندرود بود. پس از تسخیر ساحل 
غربی، قرار بود حمله تا تصرف بصره ادامه یابد. با شکست 
این عملیات، 2 هفته بعد عملیات کربلای 5 به صورت جداگانه 

انجام شد که پیروزی بزرگی برای رزمندگان کشورمان بود.

جان فشانی های کربلای 4	 
هرچند حرف و حدیث هایی درباره انجام این عملیات به 
رغم شائبه لو رفتن آن مطرح است اما آن چه در این عملیات 
بیش از همه عملیات ها به چشم می آیــد جــان فشانی 
رزمندگان است. همان طور که سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی پیش از این با اشاره به ناکامی نظامی در کربلای 
4 این عملیات را به  دلیل شجاعت عجیب نیروهای ایرانی 
در خط شکنی و نترسیدن از مــرگ، یکی از موفق ترین 

عملیات های تاریخ دفاع مقدس بیان کرده بود.

واکنش کاربران	 
کاربران زیادی هم به این عملیات واکنش نشان دادند که 

تعدادی از آن ها را در ادامه می خوانید.
* کجایند آن غیور مردان؟ کجایند آن هایی که از جان خود 

گذشتند که امروز ما راحت زندگی کنیم.
* آشنایان ره عشق در این بحر عمیق، غرق گشتند و 

نگشتند به آن آلوده...
* و ما چه می دانیم،کربلای4 یعنی چه؟ جوان دسته گُل با 

دست های بسته زیر گِل یعنی چه!؟
* کاش شما با همان دست های بسته در لباس غواصی 
دستمان را بگیرید، دست هایی که در پیشگاه خداوند 

باز است و آزاد.


